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Hecho relevante 

 
 
ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido 
en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 1/2017, de 26 de 
abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez 
a los efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica la siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de 
2017, con número de registro 254409, en materia de Contratos de Liquidez, 
adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al séptimo trimestre de 
vigencia del citado contrato (desde el 14 de enero de 2019 hasta el 11 de abril de 
2019, ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 12 de abril de 2019 
 
 
 

RESUMEN 

  
     TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo al inicio del trimestre (11/01/2019) 285.000 761.304 
 

Compras 5.390.134 -32.419.131 6,0145 

Ventas -5.428.066 32.533.886 5,9936 

Otros cargos operativa bursátil 
 

-13.405 
 

Saldo al final del trimestre (11/04/2019) 247.068 862.654   

    
Saldo a la firma del contrato (11/07/2017) 141.442 500.000 

 

Saldo tras la ampliación del contrato de liquidez (12/04/2018) 202.600 1.250.000 
 

  

 
 
  



 
 
 
 
 
 

Ence Energía y Celulosa, S.A. R.M.M, H. 14.837 F. 33 T. 2.363 general y 1.720, secc. 3ª libro sociedades. N.I.F.: A-28212264 

 
 

Hecho relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE OPERACIONES OPERACIONES DE BLOQUE 

11/01/2019 - - - - 285.000   0 

14/01/2019 COMPRA 40.000 5,757 (230.298,90) 325.000 21 0 

14/01/2019 VENTA -60.000 5,790 347.425,03  265.000 48 0 

15/01/2019 COMPRA 25.000 5,960 (148.993,33) 290.000 13 0 

15/01/2019 VENTA -93.000 5,986 556.718,75  197.000 70 0 

16/01/2019 COMPRA 80.000 6,356 (508.492,69) 277.000 44 0 

16/01/2019 VENTA -80.000 6,382 510.550,00  197.000 54 0 

17/01/2019 COMPRA 65.000 6,310 (410.144,80) 262.000 22 0 

17/01/2019 VENTA -55.000 6,326 347.950,00  207.000 18 0 

18/01/2019 COMPRA 70.000 6,433 (450.300,03) 277.000 32 0 

18/01/2019 VENTA -70.000 6,444 451.050,00  207.000 50 0 

21/01/2019 COMPRA 60.000 6,533 (391.999,22) 267.000 44 0 

21/01/2019 VENTA -60.000 6,549 392.950,00  207.000 40 0 

22/01/2019 COMPRA 70.000 6,587 (461.059,63) 277.000 51 0 

22/01/2019 VENTA -35.000 6,580 230.301,12  242.000 23 0 

23/01/2019 COMPRA 50.000 6,660 (333.000,00) 292.000 15 0 

23/01/2019 VENTA -57.000 6,638 378.339,97  235.000 37 0 

24/01/2019 COMPRA 80.000 6,636 (530.850,02) 315.000 32 0 

24/01/2019 VENTA -60.000 6,659 399.550,01  255.000 23 0 

25/01/2019 COMPRA 60.000 6,638 (398.290,02) 315.000 47 0 

25/01/2019 VENTA -105.000 6,659 699.225,07  210.000 59 0 

28/01/2019 COMPRA 70.000 6,726 (470.814,01) 280.000 41 0 

28/01/2019 VENTA -35.000 6,725 235.375,02  245.000 18 0 

29/01/2019 COMPRA 30.000 6,693 (200.775,00) 275.000 10 0 

29/01/2019 VENTA -70.000 6,675 467.250,01  205.000 24 0 

30/01/2019 COMPRA 78.500 6,729 (528.212,99) 283.500 64 0 

30/01/2019 VENTA -78.500 6,731 528.406,21  205.000 59 0 
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Hecho relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE OPERACIONES OPERACIONES DE BLOQUE 

31/01/2019 COMPRA 40.000 6,751 (270.025,02) 245.000 20 0 

31/01/2019 VENTA -50.000 6,757 337.850,04  195.000 32 0 

01/02/2019 COMPRA 55.000 6,780 (372.925,04) 250.000 45 0 

01/02/2019 VENTA -25.000 6,785 169.618,48  225.000 21 0 

04/02/2019 COMPRA 60.000 6,777 (406.640,14) 285.000 39 0 

04/02/2019 VENTA -41.500 6,775 281.149,25  243.500 41 0 

05/02/2019 COMPRA 56.500 6,703 (378.726,52) 300.000 32 0 

05/02/2019 VENTA -50.000 6,710 335.505,50  250.000 29 0 

06/02/2019 COMPRA 40.000 6,810 (272.400,03) 290.000 19 0 

06/02/2019 VENTA -100.000 6,808 680.750,04  190.000 50 0 

07/02/2019 COMPRA 80.000 6,796 (543.650,02) 270.000 40 0 

07/02/2019 VENTA -35.000 6,772 237.023,49  235.000 22 0 

08/02/2019 COMPRA 60.000 6,631 (397.850,04) 295.000 49 0 

08/02/2019 VENTA -30.000 6,653 199.584,33  265.000 24 0 

11/02/2019 COMPRA 41.500 6,694 (277.790,00) 306.500 39 0 

11/02/2019 VENTA -126.500 6,690 846.271,42  180.000 111 0 

12/02/2019 COMPRA 95.000 6,834 (649.275,04) 275.000 46 0 

12/02/2019 VENTA -50.000 6,841 342.050,00  225.000 13 0 

13/02/2019 COMPRA 85.500 6,872 (587.592,48) 310.500 59 0 

13/02/2019 VENTA -98.000 6,875 673.795,97  212.500 75 0 

14/02/2019 COMPRA 97.500 6,837 (666.625,01) 310.000 32 0 

14/02/2019 VENTA -65.000 6,821 443.351,79  245.000 25 0 

15/02/2019 COMPRA 80.000 6,680 (534.396,93) 325.000 29 0 

15/02/2019 VENTA -80.000 6,679 534.350,08  245.000 46 0 

18/02/2019 COMPRA 70.000 6,833 (478.343,74) 315.000 35 0 

18/02/2019 VENTA -97.500 6,842 667.108,86  217.500 59 0 

19/02/2019 COMPRA 80.000 6,876 (550.075,06) 297.500 29 0 
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Hecho relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE OPERACIONES OPERACIONES DE BLOQUE 

19/02/2019 VENTA -70.000 6,886 482.050,03  227.500 23 0 

20/02/2019 COMPRA 75.000 6,846 (513.475,01) 302.500 50 0 

20/02/2019 VENTA -65.000 6,852 445.372,16  237.500 50 0 

21/02/2019 COMPRA 80.000 6,846 (547.718,98) 317.500 21 0 

21/02/2019 VENTA -60.000 6,853 411.151,06  257.500 35 0 

22/02/2019 COMPRA 95.000 6,748 (641.088,04) 352.500 51 0 

22/02/2019 VENTA -85.000 6,757 574.350,04  267.500 44 0 

25/02/2019 COMPRA 70.000 6,746 (472.246,21) 337.500 36 0 

25/02/2019 VENTA -60.000 6,753 405.181,46  277.500 43 0 

26/02/2019 COMPRA 55.000 6,732 (370.275,02) 332.500 39 0 

26/02/2019 VENTA -97.500 6,764 659.500,00  235.000 73 0 

27/02/2019 COMPRA 85.000 6,692 (568.850,00) 320.000 40 0 

27/02/2019 VENTA -40.000 6,695 267.799,01  280.000 21 0 

28/02/2019 COMPRA 85.000 6,345 (539.328,96) 365.000 49 0 

28/02/2019 VENTA -90.000 6,317 568.558,12  275.000 50 0 

01/03/2019 COMPRA 60.000 6,486 (389.142,93) 335.000 37 0 

01/03/2019 VENTA -65.000 6,501 422.550,00  270.000 30 0 

04/03/2019 COMPRA 70.000 6,530 (457.100,00) 340.000 35 0 

04/03/2019 VENTA -60.000 6,548 392.907,95  280.000 39 0 

05/03/2019 COMPRA 95.000 6,380 (606.057,88) 375.000 52 0 

05/03/2019 VENTA -55.000 6,306 346.850,01  320.000 37 0 

06/03/2019 COMPRA 55.300 6,269 (346.681,14) 375.300 51 0 

06/03/2019 VENTA -55.300 6,272 346.861,61  320.000 51 0 

07/03/2019 COMPRA 70.000 6,069 (424.850,00) 390.000 22 0 

07/03/2019 VENTA -94.000 6,057 569.382,34  296.000 71 0 

08/03/2019 COMPRA 67.500 6,034 (407.287,59) 363.500 60 0 

08/03/2019 VENTA -87.500 6,018 526.600,06  276.000 66 0 
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Hecho relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE OPERACIONES OPERACIONES DE BLOQUE 

11/03/2019 COMPRA 50.000 5,961 (298.045,39) 326.000 22 0 

11/03/2019 VENTA -60.000 5,944 356.656,12  266.000 30 0 

12/03/2019 COMPRA 82.500 5,963 (491.950,03) 348.500 47 0 

12/03/2019 VENTA -65.000 5,944 386.354,17  283.500 67 0 

13/03/2019 COMPRA 65.374 5,918 (386.890,40) 348.874 58 0 

13/03/2019 VENTA -85.000 5,908 502.170,82  263.874 55 0 

14/03/2019 COMPRA 108.000 5,807 (627.167,56) 371.874 66 0 

14/03/2019 VENTA -86.000 5,942 511.044,89  285.874 46 0 

15/03/2019 COMPRA 85.000 5,392 (458.350,02) 370.874 34 0 

15/03/2019 VENTA -75.874 5,420 411.258,23  295.000 41 0 

18/03/2019 COMPRA 100.000 5,179 (517.869,52) 395.000 79 0 

18/03/2019 VENTA -95.392 5,170 493.198,40  299.608 40 0 

19/03/2019 COMPRA 123.000 5,086 (625.574,70) 422.608 90 0 

19/03/2019 VENTA -123.000 5,086 625.605,04  299.608 77 0 

20/03/2019 COMPRA 118.500 5,104 (604.824,47) 418.108 76 0 

20/03/2019 VENTA -113.500 5,094 578.171,93  304.608 68 0 

21/03/2019 COMPRA 105.000 4,991 (524.102,24) 409.608 93 0 

21/03/2019 VENTA -105.000 4,986 523.513,43  304.608 83 0 

22/03/2019 COMPRA 92.500 4,902 (453.435,02) 397.108 46 0 

22/03/2019 VENTA -100.000 4,899 489.947,10  297.108 53 0 

25/03/2019 COMPRA 130.000 4,783 (621.787,81) 427.108 56 0 

25/03/2019 VENTA -130.000 4,788 622.476,67  297.108 64 0 

26/03/2019 COMPRA 110.010 4,709 (518.077,37) 407.118 58 0 

26/03/2019 VENTA -127.500 4,702 599.515,59  279.618 47 0 

27/03/2019 COMPRA 143.000 4,792 (685.271,07) 422.618 82 0 

27/03/2019 VENTA -143.000 4,793 685.451,98  279.618 60 0 

28/03/2019 COMPRA 110.000 4,911 (540.196,24) 389.618 58 0 
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Hecho relevante 

FECHA 
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OPERACIÓN 
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28/03/2019 VENTA -120.000 4,904 588.498,24  269.618 80 0 

29/03/2019 COMPRA 122.500 4,975 (609.491,90) 392.118 53 0 

29/03/2019 VENTA -122.500 4,967 608.449,99  269.618 73 0 

01/04/2019 COMPRA 145.000 5,033 (729.745,87) 414.618 67 0 

01/04/2019 VENTA -160.000 5,031 804.886,18  254.618 75 0 

02/04/2019 COMPRA 145.000 5,099 (739.297,67) 399.618 72 0 

02/04/2019 VENTA -125.000 5,098 637.299,71  274.618 74 0 

03/04/2019 COMPRA 130.000 5,186 (674.191,42) 404.618 81 0 

03/04/2019 VENTA -130.000 5,188 674.454,71  274.618 105 0 

04/04/2019 COMPRA 150.000 5,141 (771.136,50) 424.618 84 0 

04/04/2019 VENTA -150.000 5,141 771.213,98  274.618 81 0 

05/04/2019 COMPRA 132.868 5,175 (687.652,84) 407.486 96 0 

05/04/2019 VENTA -150.000 5,173 775.922,41  257.486 81 0 

08/04/2019 COMPRA 160.000 5,267 (842.719,80) 417.486 106 0 

08/04/2019 VENTA -160.000 5,275 844.038,24  257.486 107 0 

09/04/2019 COMPRA 153.315 5,204 (797.906,31) 410.801 109 0 

09/04/2019 VENTA -160.000 5,201 832.161,05  250.801 103 0 

10/04/2019 COMPRA 146.267 5,118 (748.550,43) 397.068 102 0 

10/04/2019 VENTA -150.000 5,118 767.732,73  247.068 103 0 

11/04/2019 COMPRA 140.000 5,223 (731.248,80) 387.068 65 0 

11/04/2019 VENTA -140.000 5,223 731.250,07  247.068 84 0 

 


